
ZIŅU LAPA

LASĪT VAIRĀK
ENVISIO mērķis ir nodrošināt jauniešiem ar dzirdes
traucējumiem uzņēmējdarbības pieejas, kas
saistītas ar zaļo uzņēmējdarbību un ilgtspējīgu
praksi. Iniciatīvas motivācija izriet no izpratnes, ka
pasaule ir nonākusi krustcelēs, risinot neatliekamu
problēmu, kas saistīta ar cīņu pret klimata
pārmaiņām un taisnīgu ekonomisko iespēju
veicināšanu mazāk priviliģētām un atstumtām
personām.

SOCIĀLĀ INOVĀCIJA

Erasmus+ Projekts: IEDVESMOJAM JAUNIEŠUS AR DZIRDES TRAUCĒJUMIEM!

PAR
PROJEKTU

Projekta sociālās inovācijas pamatā ir divu kritiski svarīgu
ideju apvienojums:
1) vides ilgtspēja
2) jauniešu iespēju nodrošināšana
ENVISIO mērķis ir izmantot jauniešu ar dzirdes
traucējumiem radošumu, izturību un intervences spējas,
lai veicinātu ilgtspējīgāku un taisnīgāku nākotni.

KĀPĒC
PROJEKTS

ENVISIO IR
INOVATĪVS?

PROJEKTA ENVISIO JAUNUMI

iZDEVUMS Nr.1 NOVEMBRIS 2024

ENVIS I



2

Kurss sniegs visaptverošu pārskatu par zaļās uzņēmējdarbības principiem un ilgtspējīgas attīstības
praksēm, piedāvājot jauniešiem ar dzirdes traucējumiem instrumentus, lai ieviestu inovācijas un videi
draudzīgus risinājumus savos uzņēmējdarbības uzņēmumos. Programmā tiks aplūkoti Apvienoto Nāciju
Organizācijas ilgtspējīgas attīstības mērķi un tas, kā uzņēmumi var saskaņot savu darbību un stratēģijas ar
šiem globālajiem mērķiem, lai veicinātu vides ilgtspējību, sociālo taisnīgumu un ekonomisko izaugsmi.

Šajā programmā tiks pētīti dažādi ilgtspējīgi uzņēmējdarbības
modeļi, piemēram, aprites ekonomika, dizains un koplietošanas
ekonomika..

IEVADS PAR “ZAĻO” UZŅĒMĒJDARBĪBU UN
ILGTSPĒJĪGU ATTĪSTĪBU

KAS IR IEKĻAUTS

PROJEKTĀ?

5 MĀCĪBU PROGRAMMAS PAR “ZAĻO” UZŅĒMĒJDARBĪBU UN
ILGTSPĒJĪGU ATTĪSTĪBU ITĀĻU, LATVIEŠU UN TURKU ZĪMJU VALODĀS

ILGTSPĒJĪGA BIZNESA
MODEĻI UN STRATĒĢIJASENVISIO 

MĀCĪBU
PROGRAMMAS 
Programmas ir ideāli piemērotas

topošajiem “zaļajiem” uzņēmējiem -
jauniešiem ar dzirdes traucējumiem,

kuri vēlas uzsākt ilgtspējīgu
uzņēmējdarbību, kā arī tiem, kuri vēlas

saglabāt atbilstību tirgus tendencēm
un būt konkurētspējīgi..

MĀRKETINGS UN ZĪMOLVEDĪBA
“ZAĻAJIEM” UZŅĒMĒJIEM

Šajā programmā tiks pētīti unikālie izaicinājumi un iespējas, kas
saistītas ar videi draudzīgu uzņēmumu popularizēšanu, un
dalībniekiem tiks piedāvātas praktiskas stratēģijas, kā izveidot
spēcīgu, autentisku zīmolu, kas rezonē ar videi draudzīgiem
patērētājiem.

ENVIS I



3

Apmācību programmā tiks pētītas dažādas finansēšanas un
finansēšanas iespējas, lai ilgtspējīgi uzņēmumi varētu nodrošināt
nepieciešamo kapitālu izaugsmei un panākumiem. Katrai iespējai ir
savas priekšrocības un apsvērumi, tāpēc ir svarīgi izvēlēties to, kas
vislabāk atbilst “zaļā” uzņēmēja uzņēmējdarbības modelim un
mērķiem.

Ilgtspējīga piegādes ķēdes pārvaldība
ietver vides, sociālo un finansiālo
apsvērumu integrēšanu preču un
pakalpojumu sagādes, ražošanas un
izplatīšanas procesā. Programmas
mērķis ir palīdzēt dalībniekiem
saprast, kā samazināt negatīvo
ietekmi uz vidi un sabiedrību,
vienlaikus nodrošinot efektivitāti un
uzticamību.

ILGTSPĒJĪGA UZŅĒMUMA
FINANSĒŠANA UN FINANSĒJUMS

ILGTSPĒJĪGA
PIEGĀDES ĶĒDES
PĀRVALDĪBA

EKONOMISKĀS SADARBĪBAS UN ATTĪSTĪBAS
ORGANIZĀCIJA (OECD):
VIDES EKONOMIKA AUG STRAUJĀK NEKĀ
EKONOMIKA KOPUMĀ.

“Eiropas Savienībā vides ekonomika aug straujāk
nekā ekonomika kopumā. Vides ekonomikas
ieguldījums ES IKP palielinājās no 1,6 % 2000. gadā
līdz 2,3 % 2018. gadā. Tajā pašā laikposmā
nodarbinātība ES vides ekonomikā palielinājās no
3,1 miljona pilna laika ekvivalentu līdz 4,4
miljoniem pilna laika ekvivalentu. Zaļā
uzņēmējdarbība ir galvenais faktors, kas veicina
šādu darbvietu radīšanu.”

ENVIS I



ENVIS I
4

Projekta partneri

ENJOY ITALY DI ALESSANDRO GARIANO
KOORDINATORS

CKT BUSINESS CONSULTING
PARTNERIS

USAK HALK EGITIMI MERKEZI VE ASO
PARTNERIS

MACDAC ENGINEERING CONSULTANCY BUREAU 
PARTNERIS

KOPĀ VARAM! TOGETHER WE CAN!
PARTNERIS

PIRMIE REZULTĀTI: ZIŅOJUMS PAR  JAUNIEŠU AR
DZIRDES TRAUCĒJUMIEM VAJADZĪBU IDENTIFICĒŠANU
Ziņojumā tika apzināta nedzirdīgajiem jauniešiem pieejamā
informācija par zaļo uzņēmējdarbību un ilgtspējīgu praksi, kā
arī norādītas nepilnības to resursu attīstībā.

LASĪT VAIRĀK ŠEIT:READ MORE HERE

Finansē Eiropas Savienība. Paustie viedokļi un uzskati ir tikai un vienīgi
autora(-u) viedokļi, un tie ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai
Eiropas Izglītības un kultūras izpildaģentūras (EACEA) viedokli. Ne Eiropas
Savienība, ne EACEA par tiem neuzņemas atbildību. [Projekta numurs: 2023-
2-IT03-KA220-YOU-000181066]

https://www.envisioproject.eu/news-deliverables

